PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

TERMO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA SRP Nº025/2025/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº6688/2025/PMCO/TO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais natalinos
para ornamentação das praças públicas de Colinas do Tocantins/TO.
O Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais
e observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº07, de 31 de
janeiro de 2024.
Tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o
processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07,
de 31 de janeiro de 2024 e mediante Parecer favorável  emitido pela Assessoria Controladoria
Interna desta municipalidade, ADJUDICA E HOMOLOGA a presente licitação para efetivação das
despesas solicitadas em favor das empresas:

Empresa: ECS DISTRIBUIDORA LTDA, com sede na quadra Q ASR SE 85 ALAMEDA 05 QI1.
04 LOTE 06, 06 LETRA A, PLANO DIRETOR SUL, CEP 77.023-120, PALMAS – TO Telefone:
(63) 99272-1038, E-mail: ecsdistribuicao@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio o
Sr. RAPHAEL VIEIRA DE SANTANA brasileiro, casado no regime comunhão parcial de bens,
empresário  nascido  em Araguatins  -  TO no  dia  15/07/1988,  portador  da  CNH sob  o  nº
***.***.127-43 DETRAN- TO e devidamente inscrito no CPF sob o nº ***.***.241-01, residente e
domiciliado na quadra ARNO 13 alameda 122, 02, CONJ. 04; lote hm 02; COND. Diamante do
lago; Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP: 77.001-112, com o valor de R$4.090,00(quatro
mil e noventa Reais);
Empresa: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA inscrita no CNPJ: nº:2.
31.170.141/0001-86 com endereço na Avenida Bernardo Sayão Nº 2048 CEP: 77.760-000 no
Centro De Colinas Do Tocantins –  TO, E-mail:  lavorlicitacao@gmail.com, Telefone:  (63)  9
9111-4641 neste ato representado por seu sócio o senhor BRUNO PABLO MAIONE LAVOR,
brasileiro,  empresário,  nascido  em  30  de  maio  de  2006,  devidamente  inscrito  no  CPF:
***.***.441-90 residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul
em Colinas do Tocantins CEP 77.760- 000, com o valor de R$40.712,80(quarenta mil sete
centos e doze Reais e oitenta Centavos)

VALOR  ADJUDICADO  E  HOMOLOGADO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº
025/2025/PMCO/TO: R$ 44.802,80 (Quarenta e quarto mil, oitocentos e dois Reais e oitenta
Centavos).

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS
Lote Descrição Unidade Marca Quant Vl. Unit. Vl. Total

2 MANGUEIRA LUMINOSA A LED, COR BRANCO
QUENTE, 13 MM, MÍNIMO 40 LEDS POR METRO, LED

NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER
VISTO EM 360°, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V,

CONSUMO MAXIMO 3 W POR METRO, A CADA 04 LED
UM MINI STROOBO, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000

HS. ROLO 100 MTS. CORTE A CADA 1 M.

ROLO RISCHIOTO 80 R$ 508,91 R$ 40.712,80

E.C.S DISTRIBUIDORA LTDA
1 MANGUEIRA LED COR COLORIDA, 11 MM,

ALIMENTAÇÃO 220 V, ROLO 100 MTS. COM 5
CONECTORES.

ROLO WF 10 R$ 409,00 R$ 4.090,00

TOTAL GERAL R$
44.802,80

Consubstanciado,  por  fim,  nos  princípios  da  Legalidade,  da  Publicidade,  da  Moralidade,  da
Probidade, da Isonomia e da Eficiência.
Importa  a  presente  Adjudicação e  Homologação em um valor  total  estimado de R$44.802,80
(Quarenta e quarto mil, oitocentos e dois Reais e oitenta Centavos).

Publicado via Diário Oficial 1915/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Colinas do Tocantins/TO, aos dezessete (29) dias do mês de setembro de 2025.
__________________________________
JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3445f3-29092025104514

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1915/2025

http://www.tcpdf.org